Et anno sequenti 1642 Illustrisimus Dominus Geor-
gius Andreas de Triglegg Castrum et Dominium Reiff-
nizense emtionis jure in se transtulit, ac paulo post ex 
largis piorum elemosinis Ecclesiae aedificio initium de-
dit, qoud deinde iisdem subsidiis continuatum praefati 
Domini Baronis anno 1667, defuncti frater germanus 
Joannes Fridericus Baro de Triglegg pene absolutum, 
anno 1671 tecto cupulae et hoc globo, eique superposito 
Mariae Sanctissimo nomine ac desuper imminente stella 
exornari curavit. 

Cui globo Ego Joannes Ludovicus Schoenleben SS. 
Theologiae Doctor Protonotarius Apostolicus Pleba-
nus Reiffnizensis et Archidiaconus Inferioris Carniolae 
plures Sanctorum, quorum nomina deperdita sunt, Reli-
quias, Crucem praeterea Caravacensem Hispanicam 
ligneam et hoc schediasma pro posterorum memoria im-
posui, quin et de more sacrum hoc signum instar Crucis 
prius quam tecto imponeretur benedixi. Praesentibus Il-
lustrissima Domina Anna Catharina Baronessa Vidua 
de Triglegg nata Comitissa Cobenzel, nec non Capella-
nis meis Divinorum Cooperatoribus Presbyteris: Luca 
Zurmon Vicario meo, Elia Luschnak, Jacobo Paulin, 
Mathia Shushark et Domino Vincentio Schormon Arcis 
Reiffnizensis Praefecto, ejusque filio Wolfgango Schor-
mon et pluribus aliis utriusque filio Wolfgango Schormon 
et pluribus aliis utrisque sexus.

In Nomine patris et Filii et Spiritus Sancti
Id testor, qui scripsi mea manu, apposito etiam meo 

consueto sigillo.

17 Matrikula ni več ohranjena. 

Joannes Ludovicus Schönleben Archidiaconus.
Reiffnizii 17. Februarii 1671
Hujus Originale invenitur in globo cupulae deaura-

to, quo Ego ipse iterum reposui, ubi inveni.]18 
[Haec Ecclesia fuit consecrata die 10ma Augusti 1743 

et omnia quinque Altaria (exceptis tribus, quae postea 
errecta fuerunt) per Illustrissimum et Reverendissimum 
Dominum Dominum Leopoldum Comitem a Petazi 
Eppum Tergestinum, qua ipsa die confirmavit hic 1018 
personas. Consecrationis seu Dedicationis dies est assi-
gnata Dominica post festum S. Martini Eppi. Et Con-
fessoris. Ita attestor, qui fui testis ocularis: Matthaeus 
Ferdinandus Forta pro tempore Vicarius loci. Fuit visi-
tata per Reverendissimum Dominum Vicarium Genera-
lem Goritiensem Petrum Adamum Suppantschitsch die 
24. Augusti 1753.]19 
18 Prevod: »Začetek te cerkve. Leta 1641 po učlovečeni Besedi, 

v času devete indikcije, ko je bil varuh ključev sv. Petra papež 
Urban VIII., avstrijski cesar in kranjski vojvoda Ferdinand 
III., ki je upravljal provinco Kranjsko kot najvišji glavar, pod 
vodstvom plemenitega kneza Janeza Antona Krumlovskega, 
plemenitega kneza Eggenberga itd., viceglavarja, zares ple-
menitega in prevzvišenega gospoda Volfganga Engelberta, 
grofa svetega rimskega cesarstva, turjaškega in kočevskega, 
ko je dobil v last ribniški grad in gospostvo plemeniti go-
spod Janez Jakob g[rof ] Khisl itd. V nedeljo po prazniku sv. 
Martina, škofa in spoznavalca, je bil postavljen temeljni ka-
men te cerkve pod patrocinijem Brezmadežne, vedno Device, 
Bogorodice, Marije v nebesa vzete, po spoštovanem gospodu 
Frančišku Maksimilijanu Vaccanu, ki je bil takrat župnik v 
Ribnici in arhidiakon na Dolenjskem.